PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Keéshillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, anétaré té KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés té Késhillit Bashkiak.Pér pak do té vij dhe
Kryetari. Ftoj sekretarin t& b&j apelin.

Sokol Sinani-Sekretar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Z.Sokol Sinani bén apelin, prezent n€ sallé jané€ 36 antaré.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités.
Pika e paré e rendit té dités
1.Miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
< Q -
Lutfi Lala A= Hatixhe Kotherja
A

Sekretar I Késhillit Bashkiak ,
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 01.07.2025, ora 12:15 né€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 2 e rendit té dités
2. Miratimi I progesverbalit Daté 30.05.2025
Ké&shilli Bashkiak me 29 vota pro,- kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Cepa;E.Muzhaqi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala/é{fﬁ Hatixhe Kotherja
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjes€émartjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3 e rendit té dités
3. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I Bashkisé pér Muajin Maj 2025
Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Fishté nevoja ta relatojmé ?Ka ndonjéri ndonjé pyetje?

Dritan Cepa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

N& rast se do kishte nj& konsultim,njé relatim nuk &shté keq

Rexhep Kaculi- Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

T& gjitha rastet jané paré, nga komisioni vet.Skemi ¢faré té relatojmé gjé.Uné them
ti hedhim né votim

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro, - kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Shtylla;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkia Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala %” Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 01.07.2025, ora 12:15 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3.1 e rendit té dités

3.1 Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I kushtézuar pér Muajin Maj
2025

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro, - kundér, 2 abstenim, miraton sa mé Sipér.

(A.Shtylla;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal%z/ Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

g



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojmé tek pika 5 sa t& vijé kryetariKétu &shté pérfagésuesja e
buxhetit.Materialin e keni t& gjithé me email pasi ka shumé volum

Pika 5 e rendit té dités
5.Miratimi | programit buxhetor afatmesém 2026-2028 (Faza e paré)

Emanuela Beluli-Pérfagsues I Administratés

Né muajin prill u miratuan tavanet e shpenzimeve ndérsa sot éshté faza e paré
J&shté detajimi I tavaneve.N& kt& fazé t& paré jané ruajtur nivelet e pagave 1€ ktij
viti po ashtu dhe t& shpenzimeve,ndryshime ka vetém né z€rat e investimeve.N€
investimet e kétyre viteve jané reflektuar dhe investimet me disa vite financim.Né&
tre vitet e ardhshme &shté ruajtur niveli I shpenzimeve t& miratuara mé paré dhe né
kété fazé t& paré ju keni mundési q& nése juve jeni pér léshime,kéto 1&éshime
miratohen né muajin korrik ku miratohen edhe tavanet pérfundimtare t&
shpenzimeve dhe pastaj n& muajin Shtator afatmesmi  pérfundimtar
2026-2028 Nése keni ndonjé gje?

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Shefqet si pérfagésues ke ndonjé gjé ?
Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Jo nuk kam

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush éshté pro?




Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér, 4- abstenim, miraton sa mé Sipér.

(E.Muzhaqi;A.Shtylla;D.Cepa;L.Hasa)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi LW Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 4 e rendit té dités

4.Mbi miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese té programit social
“subvencionim | interesave té kredisé “pér vitin 2025,financuar me fonde té
buxhetit té shtetit



Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

N& sallé kemi kryetarin dhe pérfagésuesen drejtoreshén pérkatése

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Pérshéndetje.N& fakt &shté njé lajm I miré &€ ne rihapim kreding e buté q& &shté
njé program social pér ¢iftet e reja,pér familjet e reja,pér ato t& cilat kérkojné njé
mbéshtetje.Eshté njé program I miré I cili I vjen né ndihmé qytetit dhe cifteve t€
reja pér tu stabilizuar me njé banesg t€ tyre private me njé kredi t& buté e cila jepet
né bankat e nivelit t& dyté.Programi &shté hapur qé né fillim t€ vitit né fakt por ka
patur njé problematiké pér sa I pérket ¢éshtjes ligjore.Ashtu si¢ e dimé& t& gjithé
pagat né vitin 2024 jané rritur,kané pé&suar njé rritje 20-25 deri 30% né disa raste
kur kan gené t& ulta kan& kaluar edhe 45% kryesisht edhe ato té administratés
vendore por edhe ato t& mésuesve,infermieréve,mjekéve .Né& fakt baza g& futet qé
merren t& dhénat q& futen né formulé,éshté e dhéna nga Instati e vitit 2023 .Kemi
patur njé korrespodencé t& gjaté me institucionet,me Ministriné e Ekonomis€ e cila
sshté Ministria pérgjegjése por edhe me Instatin pér t€ dhénat t& sakta té vitit 2024
gjé qé t& cilén Instati nuk e ka,mund ta japi né vitet e tjera.N& Dhjetor te vitit 2024
ka nxjerré pér vitin 2023,né Dhjetor te 2023 ka nxjerré pér 2022 dhe né fakt té
dhénat q& jané future aty jané future n€ bazé t& pagave 1€ vitit 2023.Kjo ka patur
njé ulje t& numrit,duhet t& themi t& vértetén q€ ne kemi kuota,kemi kuota t& lira,pér
bonusin e qerasé.Ligjérisht komisioni ka vendosur njé listé aq sa jep Késhilli,sa jep
t& dhénén mesatare sa ka sjellé Instati ndérkohé q& bankat e nivelit t& dyté aty ku
né fakt merren edhe kredité pasi jo t& gjithé emrat q& ne miratojmé, miratohen nga
bankat e nivelit t& dyté n& kredidhénie.Pjesa mé e madhe e kétyre jané skualifikuar
pér shumé arsye,mund t& ken pasur njé kredi t&€ keqe mé& paré,mund t& kené patur t&
ardhura mbi nivelin e caktuar sipas udhézimit t& Ministrisé s&¢ Ekonomis€.N&
pérgjithési Bankat e nivelit t& dyt€ e mbajné vet njé nivel 20 % mé& shumé tek lista
pra edhe kur miratohet e gjithé lista me té gjithé emrat ato e kané njé valvul
presioni t& veténNé fakt ne kemi sjellé 3 lista 3 propozime,l pari &shté
skualifikimet pér efekt t& dokumentacionit ligjorjan ato qé nuk kan patur
dokumentacionin e duhur ligjor dhe komisioni I ka skualifikuar.Lista e dyté né
total ka qené lista q&¢ ka patur dokumentacionin ligjor t& rregullt dhe brenda
dokumentacionit ligjor q& ka qen né rregull &shté béré né bazé t& kriterit
ekonomik.Eshté béré lista e paré q¢ éshté né bazé té kritetit ekonomik sipas t&




dhénave té sjella nga Instati pér vitin 2023 jo pér vitin 2024 as pér vitin 2025 ose
me njé parashikim q& do té keté pasur rritje t& kétij viti n€ 2025 t€ pagave por ka
qgen ajo e 2023.Ng t& gjitha rastet ato qé kané& kaluar kriterin ekonomik pra g€ kané
patur mbi ngarkesé t& ardhurash jang futur tek lista e dyté.Kjo géshte ajo g€ &shté né
material,kjo &shté ajo qé ka vlerésuar komisioni,&shté njé gjé e miré né fakt q&
kredité e buta I japin njé zhvillim qytetit dhe ekonomisé sé tij,ka njé garkullim me&
t& madh ekonomik,ka njé garkullim mé t& madh t& stokut t& banesave q& ne kemi
né qytet.Ka njé efekt social pozitiv pér t& gjith€ ciftet e reja pasi stabilizohen né
Elbasan dhe kané mundési t& zgjedhin vet banesén e tyre,lagjen pérkatése apo
zonén pérkatése qé do blejé shtéping e re,nga ana tjetér ciftet e reja I mbajmé né
Elbasan,nuk shohim pér t& lévizur jashté Elbasanit.Do I kérkoja Késhillit Bashkiak
t& vlerésojé mundésing edhe té listés ekonomike né bazg t& kritereve t& vlerésimeve
qé mund t& jené debat né komisionet g€ keni patur.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit Z.Kryetar.Fjala pér kryetarét e komisioneve

Enerieta Ferra — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje Duke paré t& arsyeshme t& gjithé listén,uné them ta miratojmé té
gjithé sepse ky indeks éshté pérllogaritur me4 pagat e vitit 2023 késhtu q& kuota ka
t& lira pse mos ta miratojmé,ne tja lem bankés ta b&j diferencén duke gen se ka
kuota t& lira,qé t& marrin t& téré kush e pérfiton.Cmimet e shtépive jané ku e ku
késhtu q& prap...uné jam e mendimit qé ta miratojmé t& gjithé listén,edhe ato g€ e
kané fituar por edhe ato g& e kang kriterin ekonomik te kaluar.

Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje,né mbledhjen e komisioneve patém njé diskutim pér kté céshtje
sidomos pér géshtjen e listés sé dyté.Lista e par€ ok I kaluar kriteret,pér pjesén e
listés s& dyté pati disa mendime dhe un& personalisht kérkova njé ndihmé nga ana
juridike sepse kam mendim g& dhe mund ta shtojmé listén duke patur parasysh qé
t¢ ardhurat llogariten nga viti 2023 dhe doja ndihmén sot,ja lashé si detyré até
dite,ja thashé edhe kryetarit q& kemi mundési nga ana ligjore ¢ a mundet Ké&shilli
Bashkiak ta anashkalojé ligjin e Ministrisé pér kt€ ¢&shtjé?Pra a mundet q¢ ta
rishikojmé listén e dyté dhe ta fusim n& plan listén e dyt&,do doja njé pérgjigje ju
lutem




Gledian Llatja-Krvyetar I Bashkisé Elbasan

Né fakt aty ka dy kritere kriteri I paré &shté kriteri ligjor g€ kush éshté te pjesa e
listés s& dyté e ka plotésuar kriterin ligjor sipas komisionit pra kriteri ligjor &shté
né rregull Kriteri ekonomik béhet né bazé t& formulés,pra €shté njé formulé e sjellé
nga ministria dhe t& dhénat q& futen n& formul€ t&€ nxjerrin automatikisht ,psh I pari
né listé q& éshté skualifikuar éshté me njé vleré shumé t& ulét me 1.000 leké té reja
&shté skualifikuar q& né fakt po té& jeté te pjesa e kriterit dmth me rritjen ekonomike
qé ka pésuar vendi,me rritjen e pagave e pérfiton

Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E kuptoj prandaj dhe e bém diskutimin po dua nga ana ligjore a mundemi ne si
Késhill ta anashkalojmé VKM?Sepse kam pérshtypjen ky ishte diskutimi

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

VKM-ja ka vén kriteret ligjore dhe ka dhéné njé formulé ekonomike,té dhénat q& I
fut ti formulés,] marrim diku ne t& dhénat,do I marrim se ne si kemi té dhénat,pra
nga Instati dhe e kemi vonuar kt& sepse Instati né thelb t& thoté uné nuk e kam kté
t& dhénén e vitit 2024, fillojn e béhen gati nga Shtator deri né Dhjetor 2025.Pér t&
ardhurat e 2025 duhet t& presim vitin tjetér e késhtu me rradhé Eshté njé e dhéné e
formulés,né qofté se jam I sakté sepse ktu kam edhe drejtoreshén pérkatése pra kjo
sshté si kriter pastaj ajo &shté vullnet politik.N& qofté se ne,ligji formulat,kriteri
ligjor kto jang& plotésuar t& gjitha pra kriteret ligjoré&ktu po flitet per kriter
ekonomik,né bazé t& formuléskjo éshté. Ne duhet t& marrim njé vendim,ju duhet t&
merrni njé vendim t& gjithé bashké,ose do e miratoni,né thelb mesa informacione
kemi ne,me kontaktet q& kemi patur me drejtuesit e bankave t& nivelit t& dyté t&
Elbasanit nak an thén gé ato I miratojné deri né 20% pra 20% mbi t€ ardhurat 1
miratojné veté,ca éshté 30% I skualifikon veté ai.Ndérkohé ne jemi para njé€ dileme
sot q& duhet t& marrim njé vendim,kuota t& lira kemi pra nuk gshté se nuk kemi
kuota t& lira dhe ti themi ministrisé q8 nuk kemi kuota ose na jep kuota t&
tjera.Kuotat I kemi dhe kemi njé kérkesé pér plotésim ose do ti hapim né njé
moment t& dyté dhe do e shtyjmé t& gjithé kt& pjesén ose né vitin 2025 do hapim
kritere té tjera do hapim listé tjetér




Z.amir Muzhaqi — Zv.Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky qe diskutimi dhe uné prap€ nuk jam I qarté.E kuptoj qé pjesa mé e madhe e
kritereve &shté plotésuar.Njé nga kriteret &shté ministria ka vén dyshemené edhe
tavan t& vetén dhe nése kalon tavanin pra edhe sikur me 1.000 leké t& reja atéhere
nuk e pérfiton.U bisedua dhe u diskutua g& ne si k&shill mund ta anash kalojmé kté
por uné e dua pérgjigjen nga ana juridike q& mos marrim vendime t& pasakta dhe t&
kota nga ana juridike pra a e anash kalojmé dot kété apo jo dhe mesa shoh prapé
nuk e kemi pérgjigien nga ana juridike

Ilirjan Sadiku-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Mé fal po pérse duhet t& hyjmé ne né kté lloj gjéje ne?Ne I dérgojmé shkresé
ministrisé dhe presim pérgjigjen.

Z.amir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

[ &shté dérguar shkresé ministrisé,ka ardhur pérgjigija nga ministria dhe nuk e ka
kaluar ministria

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ministria na I ka alokuar kuotat q& kemi pas t€ vjetrat

Z.amir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk flasim per 86 q& kan kaluarDerisa mundésité jan pér mé shumé atere le tja
japim kt& mundgsi .Ishin me bon sens t& gjithé gé tja japim kté mundési dhe unc e
pata njé propozim né fakt po e doja njé pérgjigje qé prapé nuk e mora sot por €
kam njé propozim qé ne nése nga ana ligjore nuk e anashkalojm& dot VKM-n€
atere ne mund t& marrim njé vendim sot,ky &shté mendimi im parimisht q& mund t€
shtyj listén e dyté pra njé listé e dyté pa I hyré né hak 2026-s nga janari g€ ti
rishikojmé prapé kéto derisa t€ na vijé lista e re nga Instati q& do t& rishikojmé té
rrisim kuotén sepse e patém né diskutim kt€ kryetar ,ishin t& gjithé me bon sens
pérderisa ka vende dhe ka kérkesa sepse po ti shikoni fagja e dyté ka kérkesa m,€
shumé se fagja e paré dhe hajde ta shtojmé si listé.Uné besoj nga ana ligjore g€ ne
sot nuk mundemi ta shtojmé,sepse kam njé javé e gjysém uné q& them ku &shté
pérgjigjja nga ana ligjore dhe nuk mé& vijen



Gledian Llatja-Krvetar I Bashkisé Elbasan

Eshté njé vendim politik q& duhet marré,nuk &shté njé vendim ligjor.Vendimin
ligjor e ka sjellé komisioni.Ne jemi politik bérésit e qytetit dhe vler&soni a ka
interes mé& t&¢ madh sesa kjo,ka njé llogjik gjéja kemi interes ne si qytet g€ ti
pérdorim edhe kto 70 kuota,t& kemi 70 shpia t& shitura,70 familje t&€ sistemuara né
Elbasan apo do ti djegim kto 70 kuota dhe do presim vitin tjetér,vitin tjeter e me
rradh&.Ose nése ministria na 1 heq dhe ja kalon njé bashkie tjetér?Kto nuk jané
paraté tona,nuk &shté e jona ky si program,&shté programi I Ministris€

Enerieta Ferra — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne e miratojmé dhe Ministria t& b&j punén e vet

Z.amir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Se miratojmé dot ne se na I kthen e béhemi ne palago .J emi né té njéjtén linj€ ,puna
sshté & a e kalon dot késhilli apo se kalon dot?Nése se kalon dot késhilli marim
parimisht njé vendim qé ta rishikojmé herén e dyté

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéheré kalojmé projekt vendimin e ardhur nga drejtoria pérkatése e cila ka t& bgj
me 86 emra,duhet miratuar ajo dhe pastaj kalojmé tek diskutimi g€ ne filluam .Ka
njé projekt vendim I ardhur nga drejtoria pérkatése,e kalojmé projekt vendimin e
drejtorisé pérkatése pastaj flasim pér pjesén tjetér sepse ne nuk mund ti
penalizojmé t& gjithé

Dritan Cepa-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja e paré éshté pér kryetarin-Kto 70 kuota t& lira jané té vlefshme pér vitin
buxhetor kalendarik pastaj né janar nuk ekzistojn€ mé?

Gledian Llatja-Krvetar I Bashkisé Elbasan

Cdo vit q& ne hapim psh ne kt& vit nuk e kishim 156 a 170 kuota sa kemi,e kishim
shumé heré mé t& vogél,morém kuotat e vjetra q& kishim dhe na dha t& drejtén
ministria qé t& transferojmé kuotat e vjetra pra ato q& nuk jané pérdorur nga
projekti I paré.Nuk e dimé& nése vitin tjetér ministria na I transferon apo jo &shté
vullnet politik I ministrisé dhe uné nuk e kam t& qarté sot & t€ them do mé
transferohen kto pér vitin tjetér apo jo.Sot I kam kto kuotat




Arba Suli-Pérfagésuese e Administrates

Uné doja té shtoja dicka kryetar q& diskutuam edhe né komision.Pérsa I takon
kuotave t& lira dhe transferimit t& tyre dhe pse zotéria kérkonte q& kéto kuota t&
rishiheshin n& vitin 2026 mirépo ndryshojng kriteret,ndryshojné t&
ardhurat,ndryshojné dhe pérbérjet familjare t€ aplikuesve dhe dokumentacioni
tekniko ligjor qé duhet t& dorézohet pér t€ aplikuar e ka afatin vetém 3
muaj.Domethéné nuk mund ta marrim kté list8 t& 70 dhe ta kalojmé pér rishikim né
2026 kjo ishte nga ana tekniko ligjore.N€ geljen e programit korent aktualisht né
2025 ne na jané caktuar 85 kuota dhe vetém mé pas ministria solli njé shkres¢ dhe
tha kuotat e lira t& viteve t& méparshme ju mund ti pérdorni brenda kétij viti
kalendarik Ne nuk e dimé nése vitin tjetér kur t& gelet programi kéto kuota do t& na
atacohen qé ti bashkohen votave t& pé€rcaktuara apo jo ,apo thjesht do t& kemi njé
numér kuotash fikse.N& 2021 psh I kemi patur kuota fikse,nuk kemi patur kuota t&
mbartura

Dritan Cepa-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Propozimi im &shté ky,ne nuk e kemi siguriné qé ministria na e transferon né 2026
kté fond,kto kuota té lira q& kemi aktualisht.Elbasani ka nevojé edhe pse mos I
ndihmojmé ato familje q& plotesojne keto kritere ligjore.Un& personalisht propozoj
qé kété listén e dyté me 76 persona qé nuk justifikojné kriterin ekonomik t&
VKM-sé aktualisht,meqé kryetari pérmendi q& deri né Dhjetor Instati do ta keté njé
azhornim t& pagés sé 2024-s,ne ta miratojmé kté listé pritje.Drejtoria pérkatése t&
kérkoj rifreskimin e dokumentacionit meqé zonja tha tremujori I fundit duhet t&
jeté I vlefshém dokumentacioni pastaj nése Instati nuk e ka publikuar listén akoma
t& pagave,kjo listé nuk &shté né fuqgi,nuk ka fuqi ekzekutive Ky &shté propozimi im
qé¢ ne mos ti djegim kéto kuota,té kemi njé listé t& miratuar nga Keéshilli
Bashkiak Nése teknikisht dhe ligjérisht éshté e mundur & tremujorin e fundit t&
2025 pérse mos ta shfrytézojmé g€ t& jend pérfitues sa mé shumé familje né
Elbasan.Té paktén ky &shté propozimi im llogjik.

Arba Suli-Pérfagésuese ¢ Administratés

Duhet ta kuptojmé qarté q& nuk éshté vetém problem I dokumentacionit,éshté
problem qé né momentin g& Instati do t& sjelli t& gjitha t& dhénat e 2024, fillon
programi I ri pér ministrin dhe gelja fillon né Janar,e kupton dhe ne duhet tju




drejtohemi sérisht ju pér pikézimin pér kriteret dhe kto nuk mund t& quhen mé
kuota q& jané né pritje,kto jané kuota ose & do miratohen brenda 2025 ose do
digjen.Nuk e di sa e qarté jam?Dmth né momentin q& Instati né Dhjetor do t€ sjelli
koefigentst e 2024,ministria sjell shkresén dhe e hap programin me kuotat
pérkatése me vitin 2026 dhe nuk meret mé parasysh mbartja € kuotave

Fva Bica-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné kam njé propozim,po né qofté se ne ndérhyjmé né vendim ku kemi vendosur
kriterin ekonomik kriteret.Pse jo?VKM-ja vendos nivele N& qofté se ne kriterin
ekonomik ka hapésiré sepse aty &shté nga 100 deri n& 120% té t&é ardhurave
mesatare,tani né qofté se drejtoria....e kemi né€ nivelin maksimal ne?Atéheré
térhigem

Luiza Popja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Kryetar uné kisha njé pyetje,mesa kam paré te kjo lista q& éshté skualifikuar
pér kriteret ekonomikeka ndryshime té dukshme Ky niveli maksimal I t&
ardhurave qé ne kemi pércaktuar né bazé t€ ligjit & éshté 120% e té ardhurave
sipas pérbérjes familjare,mund t& keté njé limit q& mund ta vendosim qé ta rrisim
ne psh 70.000 apo 100.000 gg t& keté njé rikualifikim tjetér.A kemi ne t& drejté ta
béjmé kEtE?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Kjo &shté njé vendim marrje politike Komisioni Teknik ka dalé me njé vendim dhe
ky &shté vendimi I komisionit Teknik pra teknikét jané andej mbrapa dhe ne jemi
pjesa politike.ne shohim pak mé larg se pjesa teknike prandaj jemi zgjedhur nga
qytetarét t& gjithé,pér kté pjesé.Sesi vendoset 20%,30% ,40%,a miratohet e gjithé
listaNe Késhilli Bashkiak e vendosim ta miratojmé t& gjithé listén dhe pasta]
banka bén punén e vet,progedurat ligjore,ministria e miraton, nuk e miraton éshté
céshtje tjetér ajo.Ne ktu flasim t& gjithé politikisht,teknikét kané fol pjesa
teknike.Nqs duhet t& sqarohet prapé teknikisht,teknikét jané aty,ktu &shté vendim
politik.

Tirjan Sadiku-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne votojmé qé ajo listé t& mos preket,lista e paré.E kalojme até qé mos pengojné
njéra tjetrén ato



Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Lista q¢ ka ardhur projekt vendimi me 86 kuota duhet t& kalojé.Ka ardhur njé
vendim nga drejtoria pérkatése dhe jemi t& detyruar ta hedhim né votim,ta
votojme,ta rrézojmé ta votojmé ta b&jmé si t& duam pastaj me pjesén tjetér leta
diskutojmé t& gjithé e t& gjejmé njé formé se si ta b&jmé prandaj ju thash e kalojmé
kté listén me 86 familjet q& i pérmbushin ligjérishr dhe ekonomikisht t& gjitha
kushtet

Afrim Qosja-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ngs e kalojmé projekt vendimin si¢ &shté,a kemi hapsiré ligjore ne qé t& japim
hapsiré brenda kétij viti,nqs do miratojmé até listé ¢faré do marim vendim mé
mbrapa?Te pjesa qé thaté ju pér t& miratuar listén si¢ &shtd projekt vendimi.E
miratuam listén po sa hapsiré kemi pas miratimit t& késaj liste pér ti dhéné hapsiré
pjesés s€ dyté té listés

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po votojmé listén fituese Afrim,prej fajit ténd nuk mund t& digjet gjithé lagjja po e
zém se do na kthehet nesér pse duhet t& kthehen gjithé t& tjerét .Une them g t&
miratojmé kté qé &éshté né rregull edhe e kalojm& vendim késhilli psh 106 dhe
vendimin tjetér 106/1.Ta diskutojmé kt& pjesé

Enerieta Ferra — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Skemi pse b&jmé ndarje dy lista ne,1+1,e kalojmé t€ gjithé listén.

Ilirjan Sadiku-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Enerjeta né rast se ty té quhet shkelje e dyta ti ke t& parén

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné me kt& mendim jam,e hedhim né votim t& parén kush &sht¢ pro?Me 86
familjet me t& cilat pérfitojné.




Ké&shilli Bashkiak me 34 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Shtylla;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

S
Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

Al

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalon vendimi pér 86 familjet,tani diskutojmé.Ishim te vendimi I pjesés s& dyté
cfaré vendimi do marrim pér t€ vendosur njé tavan,qé ¢faré do t&€ ndodhi me ta mos
t& penalizohet lista e paré



Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ka njé gjé qé ne sot duhet t& marrim njé vendim ose nuk do e miratojmé listén e
dyté,lista e paré kaloi me 86 familje q€ kan& plotésuar dhe kriterin ligjor edhe até
ekonomik. Lista e dyté nk ka plotésuar kriterin ekonomik por ka plotésuar kriterin
ligjor.Pér kriterin ligjor ne jemi kétu t& gjithé koshienté q& duhet bér pra kush nuk
ka plotésuar kriterin ligjor t& skualifikohet.Diskutimi &shté kto qé& jan& me kriter
ekonomik,ne sot ose duhet ti miratojmé t& gjith€ pra hyn tek pjesa vendim marrése
ose duhet ti miratoni dhe t& mbani vendimin e komisionit

Iirjan Sadiku-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Duhet t& them kt& q& kto kritere qé jané ndérkohé jané vendosur pér t&€ na mbajtur
nén kontroll q& ne mos e tejkalojmé me lista apo ka njé parim tjetér qé €shté
vendosur ndaj kriterit se ai q& skualifikohet pér njé mijé leké skualifikohet,kjo
&shté.Ata burra qé e kané vendosur kishin friké se mos tejkalonim limitet?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Gjithmoné ka njé limit por ka progedura,té paktén sa kam diskutuar uné me bashki
t& tjera.Shumé bashki t& tjera e miratojné listén si¢ I vijen dhe ngs ti plotéson
dokumentacionin ligjor e gojné né banké dhe pastaj banka merr vendimin e vet
pérkatés.Ne e kemi ndjekur progedurén tamam si¢ e kérkon VKM-ja pra kemi
vendosur kriteret kemi ngritur komisionin,komisioni ka vén kriteret ligjore dhe ka
bér dhe vlerésimin e vet pérkatés. Kush éshté pa kriter ligjor e ka skualifikuar qé né
fillim q& &shté tek lista e 3,kush &shté kualifikuar qé plotéson edhe kriterin
ekonomik edhe até ligjor &shté tek lista 1 dhe kush plotéson kriterin ligjor ka mbi
nivel ekonomik &shté tek lista e 2.tani ky &sht€ vendimi I késhillit,kt€ po
diskutojmé,do miratojmé me dokumentacionin ligior dhe do tu themi kriteri
ekonomik pér ne &shté pjesé e formulés dhe angazhimit apo do e miratojmé,kjo
sshté vendim marrje politike .Duhet marré sot nuk e shtyjmé dot kté pér t& marré
njé listé tjetér se &shté njé vendim martje ,&shté njé progeduré e cila &shté hapur
pér vlerésim

Indrit Abdiaj-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné se kuptoj pse shténgoheni?Banka ka kriteret e veta,ne si anétaré késhilli nuk e
kuptoj pse shténgohemi pér disa njeréz qé do pérfitojné mbi banesénku géllimi I
jetés s& shumé njerézve &shté krijimi I banesés dhe se kuptoj pse.Pérveg anés




morale ka ané politike,ka njé pérgjegjési qytetare késhtu g&€ ajo q€ uné propozoj
gshté qé t& kalojé e gjithé lista duke qené se kriteret ligjore jané&,dhe kriteret
ekonomike jané shumé prané atyre q& jané pércaktuar nga ministria késhtu g€ I
japim njerézve mundésiné edhe I kalojmé

Hektor Ciftja -Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Késhilltar njé pyetje kisha uné pse &shté vendim politik ky?
Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Eva cili ishte propozimi juaj?

Eva Bica -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pértej késaj listés q& miratuam t& vendosim edhe listén tjetér,t€ vendosim njé limit
kush i tejkalon té ardhurat me 30%

Enerieta Ferra — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kto jané marré indekset e vitit 2023,mos I shiko tani t& ardhurat e kétyre.N& 2026
kriteret do ndryshojné do keté tjetér nivel,&shté banka ajo q€ vendos

Luan Rama -Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne né doré e kemi pérderisa ato I kan plotésuar kriteret ne duhet ti japim njé
shans.Uné jap mendimin qé ta kalojmé

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam njé propozim 5 minuta pushim pér t& diskutuar si grup dhe pér 5 minuta
kthehemi prapé.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Cfaré propozimi kané anétarét e késhillit?

Eva Bica -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéheré pas diskutimeve ne propozojmé qé lista e cila e skualifikuar duke paré &
disa familje jané shumé afér limiteve minimale apo maksimale € t&
ardhurave.Propozojmé qé t& vendosim njé shtesé prej 30.000 lek té reja pér familje
né ményré qé t& pérfitojné edhe t& tjeré meqé kemi kuota té lira




Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro propozimit?

K&shilli Bashkiak me 26 vota pro, 1 kundér, 8 abstenim, miraton sa mé sipér.
(E.Ferra)
(A.Marku;L.Hasa;B.Copja;A.Shtylla;A.Megja;N.Meta;D.Cepa;Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi L%Z - Hatixhe Kotherja
e

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

alad — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalon propozimi & béri antarja e késhillit Eva,qé lista e skualifikuar pér problemet
e t& ardhurave t& lejohet deri né 30.000 leké té reja pra I bie sipas listés jané gati 41
familje t& tjera q& shpresojmé t& pérfitojné

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.



Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 6 e rendit té dités

6.Shtesé e té ardhurave té trashéguara dhe shpenzimeve né buxhetin e vitit
2025

FEmanuela Beluli-Pérfagsues I Administratés

Meqénése ligjérisht buxheti miratohet né& 25 Dhjetor,té ardhurat dhe shpenzimet e
trashéguara parashikohen né péraférsi sepse nga data 26 deri né dt 31 ne
vazhdojmé arkétojmé t& ardhura dhe shpenzime dhe pér mé tej Ministria e
Financave ka disa vite & me njé udhézim té saj thesari kalon veprime pér llogari t&
datés 31 Dhjetor gjithé muajin Janar késhtu g€ mbasi mbyllen veprimet e vitit ne
jemi t& detyruar t& rishikojmé t€ ardhurat dhe shpenzimet e trash€guara nga
2024 N& kté material ju keni gati 138 milion leké t& ardhura t& trashéguara po
késhtu edhe shpenzime.Ve¢ késaj jané edhe gati 10 milion lek& gé Ministria e
Financave I ka sjellé mbas miratimit t& buxhetit pér menaxhimin e mbetjeve.Dhe
késhtu kjo shumé duhet t& pérfshihet né buxhet dhe tu shkojé materialeve pér
menaxhimin e mbetjeve,duke ruajtur destinacionin.Gjithashtu ju keni edhe njé piké
né fund pér transferim fondesh.Jané disa teprica prokurimesh nga investimet po
késhtu edhe fonde t& lira,disa fonde t& lira pagash pérfshiré fondin e veganté dhe
fondin e humbijes sé& vendeve vakante pér shkak t& ristrukturimit t& Bashkisé dhe e
gjithé kjo tepricé e fondeve shkon pér mbylljen e disa detyrimeve t& palikujduara
gjaté vitit 2024

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté€ pro?



Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, - kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Cepa)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi La% . Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

e

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 7 e rendit té dités

7.Mbi miratimin e dokumentacioneve strategjike :Planit té pérshtatjes ndaj
ndryshimeve Klimatike.



Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ashtu sic e dimé t& gjithé ka patur njé ndryshim klimatik vitet e fundit.Eshté bér
njé studim ,njé projekt edhe me ndihmén e Ministrisé s&¢ Mjedisit,Turizmit dhe
Mjedisit,;UNDP dhe Green Found,éshté bér studim pér masat g€ duhet t&€ merren
nga 2025 deri 2040.Jang disa t& dhéna,sot &shté momenti gé duhet t&€ veproymé pér
ndryshimet klimatike.Jemi qytet industrial kemi marré njé séré masash,po béhemi
gati pér t& firmosur edhe kontratén klimatike me projektin e Bashkimit
Europian,me zero city q& quhet projekti.Jané njé séré fondesh g& na &shté hapur
drita jeshile pér t& aplikuar pér shumé nga projektet tona,pér me shumé do flasi
edhe ekspertja pérkatése e cila éshté marré me gjithé projektin.

Laureta Dibra-Menaxhere projekti

Pérshéndetje,uné jam Laureta Dibra dhe jam menxhere projekti.Ka qené njé proges
I suksesshém 1 zhvilluar né 8 Bashki t& vendit,njé prej t& cilave &shté edhe Bashkia
e Elbasanit,e pérzgjedhur mbi bazén e njé analize territoriale g€ u konsiderua si njé
ndér Bashkité mé t& prekura t& vendit pér shkak t& ndryshimeve klimatike.Disa nga
rreziget kryesore qé lidhen me rritjen e temperaturave dhe ndryshimi I reshjeve pér
periudhat e ardhshme flasim pér vitet 2050 dhe 2100 t& cilat projeksionet u
zhvilluan mbi bazén e njé protokollogjie shkencore t& bazuar n€ panelin jogeveritar
pér ndryshimet klimatike e cila u pérshkallézua né rajonin né nivel global,né nivel
kombétar dhe né nivel lokal.Sipas saj temperaturat e ardhshme deri né vitin 2050
né pranverat mesatare rriten me 2 gradé pér qytetin e Elbasanit dhe rreth 6 gradé
pér temperaturat maksimale ndérkohé& qé niveli mesatar ditor I reshjeve do t& ulet
nga 6-13% pér vitet 2050-2100 dhe niveli I reshjeve intensive t& cilat ¢ojné né
pérmbytje,né rebeshe do t€ rritet me 16-17%.Théné kjo duke konsideruar sit €
thuash rreziget por dhe shkallén e ekspozimit t& sektoréve prioritaré si¢ jané
bujgésia,industria,pyjet.Zhvillimi I turizmit dhe zhvillimi urban u konsideruan t€
ciltra le t& themi,problematikat t& cilat lidheshin dhe me aftésité me kapacitete
adaptuse.U vlersuar vunerabiliteti cénushméria e kétyre sektoréve dhe mbi bazén e
njé metodologjie t& caktuar u pércaktuan sektorét me te riskuar dhe nénsektorét
pérkatés dhe mbi bazén e ksaj u identifikuan masat pérshtatése.U identifikuan rreth
47 masa nga t& cilat 17 jané té riskut shumé t€ larté,13 t€ sikut t& larté dhe pjesa
tjetér risk I ulét.Mbi kté bazé masat adaptuse u identifikuan njé pérzierje masash t&
cilat quhen sot masa té lehta por dhe masa infrastrukturore té cilat u identifikuan



me njé pjesmartje shumé aktive t& bazuar né evidence,e dhén kjo nga ekpertét e
Bashkive dhe me kté rast uné dua t& falenderoj pér pérkushtimin e tyre gjaté gjithé
ktij progesi pér sigurimin e t& dhénave t& cilat u kérkuan nga ana e ekspertéve
bazuar né formularét e caktuar dhe mbi kt& bazé jané identifikuar masa shumé té
réndésishme qé lidhen me parandalimin e erozionit,erozioni tokésor né zona
specifike gjeografikisht t& pércaktuara t& Elbasanit t& cilat ju I keni n& planin
pérkatés.Gjithashtu masa qé parandalojné erozionin nga t€ dyja anét e Shkumbinit
dhe njé séré masash té tjera infrastrukturore qé lidhen me pérmirsimin e rrjetit né
kanalizimet e qytetit pér t& parandaluar pérmbytjet pér shkak &
rebesheve.Gjithashtu edhe masat qé lidhen me parandalimin e thellésirave késhtu
qé uné mendoj ashtu sikurse tha edhe kryetari &shté njé plan &shté njé vleré e
shtuar pér planet e ktij qyteti,té zhvillimit dhe pér t& besuar rreziqet dhe risqet &
do t& vijné né t& ardhmen pér shkak t& ndryshimeve klimatike dhe pér t& rritur
mundésité dhe kapacitetet pérthithse t& fondeve qofté fonde kombétare edhe nga
ato ndérkombétare.Ajo qé éshté e réndésishme &shté qé ne njé séré prej ktyre
masave infrastrukturore I kemi integruar pér planin kombétar té cilin jemi duke e
pérfunduar tashmé dhe né muajin Shtator ne kemi pér t€ zhvilluar njé konferencé
kombétare ku do t& ftojmé pérséri edhe Kryetarét e Bashkive pérkatése pér t&
languar planin kombétar t& pérshtatjes ku kemi integruar njé séré masash
pérshtatése infrastrukturore me qéllim pér t€ gjith kto masa t& béhen té&
aksesueshme ndaj fondeve qé do té sigurojé geveria Shqiptare pér implementimin e
tyre né nivel kombétar dhe né nivel lokal.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka ndonjé pyetje?E hedhim n& votim kush &shté pro?

K&shilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala il Hatixhe Kotherja

-~

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 n& ambjentet qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 8 e rendit té dités

8.Pér miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara nga djegia e
banesés sé Z.Vangjel Taqi Prifti banor né lagjen “Visarjon Xhuvani”,nr 4 dhe
dhénien e kompesimit nga ana e Bashkisé Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé datg 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 9 e rendit té dités

9.Pér miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara nga djegia e
banesés sé Z.Kujtim Hasan Sulejmani banor né lagjen “11 Néntori ”nr 5 dhe
dhénien e kompesimit nga ana e Bashkisé Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé& Sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambijentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 10 e rendit té dités

10.Mbi shpérndarjen e fondit financiar té mbrojtjes civile té vitit 2025 pér
familjet e démtuara nga fatkeqsi natyrore dhe dhénien e ndihmés financiare nga
ana e Bashkisé Elbasan.

Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro, - kundér, 2 abstenim, miraton sa me SIpér.

(D.Cepa;A.Shtylla)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak '

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar 7. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé 7.Gledian Llatja,
anétaré t8 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 11 e rendit té dités

11.Pér ndryshimin e vendimit té Késhillit Bashkiak nr 64 daté 30.05.2025 té “Pér
miratimin e pérdorimit té fondit té kushtézuar té€ mbrojtjes civile pér vitin 2025”

Késhilli Bashkiak me 32 vota pro, - kundér, 4 abstenim, miraton sa mé Sipér.

(A.Shtylla;E.Muzhaqi;A.Megja;L..Hasa)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Hatixhe Kotherja
/‘ ~

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

Y



PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 12 e rendit té dités

12.Pér miratimin né parim té dhénies sé pélqimit pér lejimin e shtrirjes sé rrjetit
inxhinjerik té furnizimit me ujé kurativ termal né prane shtetérore
(rrugé,pyll,pérrua etj)né njésiné Administrative Tregan.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

[shté njé progeduré standarte ku ato q&é kané marré lejen pér shfrytézimin e ujérave
pérdorin tokén pér t& kaluar buzg rrugés dhe né parcelat q¢ &shté proné shtet.Eshté
njé progeduré e cila ndiget né vazhdimési né fakt,kemi patur disa vendime t&
Késhillit Bashkiak qé& jané miratuar né vazhdimési kto,bizneset &shté biznes I
zonés sé Treganit,té ujrave t& llixhave g€ I vjen né ndihmé normalisht kalon njé
segment toke kalon nga territori I Bashkisé Elbasan qé éshté né pronési t& Bashkisé
s& Elbasanit,ku jané pronési private normalisht marin miratimin nga pronari privat.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari 1
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 13 e rendit té dités

13.Pér njé shtesé né vendimin e VKB nr 16 dt 29.01.2025 “Pér miratimin e
normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né
administrim té ASHPR”.

K &shilli Bashkiak me 28 vota pro, - kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

(E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala}%(‘i ‘ Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 14 e rendit té dités

14.Pér miratimin e akt-dhurimit té mjetit teknologjik pér largimin e mbetjeve me
targa AB 194 UJ me tonazh 12 ton

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Eshté bér njé donacion né faktkemi njé biznes Rozafa né fakt.Ne I kemi kérkuar
bizneseve né fakt qé t& kené pérgjegjsi sociale dhe t& ndihmojné edhe ndérmarrjen
e punéve publike,edhe gytetin edhe shkollat pér gjérat q¢ na duhen por edhe pér
ndihmat q&€ ne na duhen.Bshté pérgjigjur njéri nga bizneset Rozafa Shpk e cila na
sshté pérgjigjur me dhurimin e njé automjeti pér pastrim teknologjik,pér pastrimin
e mbetjeve I cili na shérben shumé& pér zonat rurale aty ku ndérmarrja e punéve
publike e bén vet pastrimin e fshatrave.Bshté njé vleré e shtuare kishim t&
domosdoshme Nuk do mjaftohemi vetém me kt&,na duhen pérséri mjete t& tjera.N¢
fakt si¢c ne e kemi parashikuar pér t€ ofruar njé shérbim té miré dhe cilésor né t&
gjitha fshatrat dhe né t& gjitha zonat rurale. Ky &shté njé mjet teknologjik I cili ishte
goxha I miré dhe na ndihmon pér térheqjen e Njésive Administrative tonat pér
mbetjet urbane.Eshté njé gjé positive duhen vlerésuar kto nisma t& bizneseve dhe
kto pérgjigje qé béjné bizneset pér pérgjegjsing e tyre sociale ndaj Bashkisé edhe
komunitetit.Ishte mjet I miré,gshté I euro 5 dhe €shté ndér mé té mirét qé ne kemi
né flotén toné té& pastrimit t& mbetjeve



Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala %(( N Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.07.2025, ora 12:15 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar 7. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
andtaré t8 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Tek t& ndryshmet jané dy pika
Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

T& lutem mund ta marr uné fjalén?Ndjesé qé po e marr fjalén tani po meqé erdha
pak me vonesé dhe mbledhja kishte filluar.Dua t& di progesverbali I mbledhjes s&
kaluar kaloi me sa vota t& lutem?28 ok.Edhe ju Zoti Luti jeni né dijeni té asaj qé ka
ndodhur né mbledhjen e kaluar ku pas shqyrtimeve t& pamjeve filmike né fjalén
time &shté vendosur zhurmues dhe nuk e di né c’baza e keni nxjerré kté
progesverbal dhe kur e hap pér ta lexuar tani &shté vetdm pjesa pa zhurmuesin.Nuk
e di nése kjo éshté normale dhe e quani normale apo ktheheni pas né koh& ku nuk
na lejohet as e drejta e fjalés.Mund t& ma thoni pak si e keni zbardhur kt&



progesverbal?Sepse tek shkrimi nuk &shté,éshté vetém pjesa pa zhurmues.Zoti
kryetar néqoftése ju duket normale...Administrata dhe gjithé késhilli duhet t& jeté
né dijeni patjetér se nuk béhet asgjé pa t& drejtén tuaj.M§ thoni pak a &shté
normale?

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Normalisht q& nuk &shté normale,nuk e di pse ka ndodh se nuk dubet t€
ndodhi.Nuk jam né gjendje t& them kjo &shté ashtu kjo &sht& késhtu,rradhés tjetér
ta shpjegoj

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Luti ju keni patur gjithé kohén sepse ju kam vén né dijeni qé né momentin qé
uné e kam marré materialin t& ploté dhe ju kam vén né dijeni q& né fjalén time
sshté vendosur zhurmues.Fjala nuk &shté as e Administratés as personale as e
askujt késhtu q& duhet t& keni kujdes me veprimet q& béni sepse mbani pérgjegjési

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk besoj se ka ndodhur e sduhet t& ndodhi
Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Jo ka ndodhur sepse e keni materialin mbi t& gjitha.T€ lutem kisha edhe njé pike té
dyté,né dijening time sipas té dhénave t& béra publike dhe planet e shpallura
punimet pér investimin né rrjetin e ri t& ujésjellésit kand mbaruar né prill. Duke qen
se tani jemi né fillim t& korrikut punimet ende nuk kané pérfunduar,kam disa pyetja
t& drejtpérdrejta:A mund t& na paragitet e detajuar njé skemé e ecurisé sé punimeve
deri ditén e sotme?Dhe cili éshté progresi real né pérputhje me afatet kontraktuale?

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zonja késhilltare né lidhje me kt& q& po kérkon &shté miré 5 dité apo 7 dité pérpara
mbledhjes ti bésh me shkrim

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Jo ky &shté né studime t& ndryshmé dhe ju duhet ta keni patjetér pérgjigjen dhe mbi
t6 gjitah cilat jang faktorét qé kané€ sjellé kto vonesa t€ ndryshme,jané




administrative,jané financiare,jané teknike?Dhe kur parashikohet afati real I
pérfundimeve t& ktyré punimeve

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pra jané dy pyetje qé t& thashgg&shté miré ta jené me shkrim nga drejtorité
pérkatése q& duhet & japin pérgjigjet pérkatése

Bianka Copija -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Cili 8shté roli konkret I mbikqyrjes teknike nga ana e Bashkis¢ Elbasan pér kto
punime?Se besoj qé kté duhet ta keni pérgjigje se nuk &shté se punoni kot dhe nuk
I dini afatet q& ka pérfunduar kontrata né prill dhe n& jemi né fillim korriku.Se ne
vazhdojmé me tym me punime dhe b&jmé njé shfagje t& turpshme para t€ gjithéve
vizitoréve qé na vijné

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Kur béhen punime normalishtkang filluar punime pér ujésjellésin dhe realisht
&shté njé investim I miré Praktikisht po punohet tek depo e qytetit dhe prioritet
ujésjellési I ka véné né fakt edhe nénkontraktori dhe nga informacioni qé kemi né I
ka pérgendruar forcat tek depot.Depot jané kryesore né fakt sepse hapja e tyre dhe
rikonstruksioni I tyre kérkonte kohén e vet dhe ne po I kérkojmé llogari pér pjesén
e depove dhe pérfundimin e rikonstruksionit t& depove gendrore t& qytetit.Ditén e
djeshme é&shté hapur depoja e Armsit,&shté hapur njé pjesé e depos s€ Krastés
madhe dhe po vazhdohet daléngadalé ¢do dité duke punuar e duke I vendosur né
puné depot t& cilat jané restauruar Bshté e vértetetd ka njé shqetsim t& shtuar pérsa
pérket edhe punimeve gé po kryhen né qytet,jané punime ciklike t& cilat nuk jané
vetém tek njé rrugé por duhet t& mbyllet njé cikél I téré punimesh dhe t&€ provohen
tubat nése e mbajné presionin apo jo.Eshtg njé céshtje teknike,inxhinj erike.Patjetér
qé shqetsimi I qytetaréve &shté I drejté sepse gshté bér kohé g€ njé pjesé e rrugéve
jané hapur dhe presin t& kalojné ciklin e vet t& maturimit t& vendosjes sé
testit.Sipas inxhinieréve t& ujésjellésit njé pjesé e tyre éshté vén né puné duke
filluar n& zonen mbrapa Imperialit,vazhdon puna pér vendosjen e tyre né
vazhdimési lagje pas lagje.Premtimi jon ka gen dhe do t& mbetet qé t& kemi ujé 24
oré né zonat qendrore ku po béhet investimi,jang heugr linjat e paligjshme dhe do
t&¢ higen linjat dytésore shumé shpejt.Eshté njé puné g€ po vazhdohet po
punohet,ne po e monitorojmé progesin dhe kemi njé pérgjegjési t& shtuar sidomos



tani gjaté periudhés sé verés.Kemi marré masa administrative ndaj subjekteve
zbatuese,kemi implementuar bashképunim edhe me Ndérmarrjen toné t€ Punéve
Publike edhe me kompaning e cila pastron qytetin,bén pastrimin e rrugéve kryesore
né ményré periodike ¢do t& dielé kur ka njé qarkullim mé t& ulét t& trafikut dhe t&
qarkullimit t& qytetaréve.Ne jemi duke e ndjekur situatén nga aférkontratat jané
céshtje t& cilat zgjaten,nuk mund t€ lihen punét e qytetit pérgjysém,jané arsy€ t&
tjera dhe gjehen zgjidhje t& tjera ligjore pér t& gjithé progesin I cili normalisht éshté
zgjatur pak por ne jemi né fazén q& nuk mund ti lejmé dot rrugét pa mbyllur kjo
éshté e sigurt

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté vendosur njé afat I ri zyrtar kur do mbarojn€?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Kan kérkuar nga Akumikan bér kérkesat e veta mesa di uné pér zgjatjen e
kontratave pér kushtet pér problematikat € jan€ hasur pér punimet e parashikuara
qé mund t& jené gjetur problematika t& caktuara dhe sipas lejes s& ndértimit ato
jand né afat sipas lejes s& ndértimit

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kané pérfunduar qé né prill nuk jané né afat.Duhet t& kishin pérfunduar né prill t&
gjitha punimet e ujésjellésit dhe asfaltimet e rrugéve,jemi né korrik nuk jemi né
afat] keni edhe né shpalljet tuaja ligjore,té gjitha afatet kané pérfunduar né prill
duhet t& kishte mbaruar asfaltimi dhe rrjeti I ri I ujésjellésit.Jemi né fillim korriku
dhe kemi njé qytet me njé pamje t& tmerrshme,me pluhur punime kudo

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ka ngarkesé por nga ana tjetér edhe po mbyllen njé pjesé e lagjeve t& brendshme

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Jemi né fillim korriku dhe do t& thoté qé e gjithé vera do na kalojé me
pluhur,pérveg vapés do t& durojmé edhe pluhurin népér rrugg,rrugé té shkatérruara
dhe askush nuk mban pérgjegjési.Ku &shté pérgjegjsia ktu?Ju thoni brenda afateve
po kjo &shté kundra afateve




Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Tani néqoftése do njé interpelancé pér kté,ié sjellim teknikét se besoj nuk &shté as
momenti,nuk I kemi as letrat ktuNeéqoftése do ta thuash pér muhabet
thuaje,néqoftése do interpelancé me ujésj ellésin

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti kryetar po ju pyes ju si pérfagsues I Bashkisé Elbasan
Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Po e monitorojmé progesin gjaté t& gjithé koh&s pér kté t& jesh e sigurt

Bianka Copja -Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéhere do kalojmé veré né pluhur dhe turistét do kénagen me pluhurin dhe
shkatérrirén né qytetKte I ofroni Elbasanit dhe ujé 24 oré skeni pér té€ patur
asnjéheré.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit dhe ju zonja Bianka,faleminderit dhe pér sygj erimet

Ergys Muzhaqi -Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné 1 bashkohem shgetésimit qé ngre kolegia ime Bianka.Jo mé larg se sot
pérballé derés ku po béhet mbledhja po hapet njé kanal I ri,po punohet garje asfalti
dmth &shté kanal T ri.Ky &shté njé shqetesim,e kuptoj q& mund t& keni ardhur té
papérgatitur pér detaje teknike ligjore.Uné do ti bashkohem sygjerimit tuaj,kérkoj
njé interpelancé né mbledhjen e ardhshme.Kérkoj interpelancé me pérfagésuesit e
firmave dhe t&¢ Bashkisé g& t€ na informojé cilat kan gen progeset ligjore dhe
teknike dhe pse qyteti éshté ktu sot pra jemi né korrik e akoma kemi ¢arje,hapje
kanalesh té reja etj
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Tubat e ujit nuk kalojné nga shtyllat,qé t& jemi t& qarté pér kté dmth nuk ka njé
system qé kalon nga shtylla,nga toka kalon.Pérsa kohé kalojné né toké& do
hapet,ideja &shté t& vendoset njé standart si¢ ka qené




Ereys Muzhaqi -Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné po ju mbéshtes né sygjerimin tuaj.Kemi pér detyr€ ti themi qytetarve pse po
zgjatemi kaq shumé.Eshté apo jo normale kjo situaté,qé e par€ nga jashté nuk &shté
normale po ndoshta né interpelancé teknikét dhe juristét g€ do na sillni do t& jené t&
afté q& do na paraqesin ne si késhilltaré dhe sigurisht edhe banoréve t& ktij gyteti
qé pse éshté situate ktu ku &shté.Ju lutem mbledhjen e ardhshme llogarisni
interpelancén si ¢éshtje.
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Ok.Pérve ktyre ne kishim menduar dhe 2 informacione t& cilat kané t& béjné me
masat e marra nga Bashkia dhe drejtorité pérkatése pérsa I pérket mbrojtjes nga
zjarri dhe sistemin e vaditjes.Informacionin e keni né€ dosje

Te ndryshme
1.Informacion pér mbrojtjen nga zjarri.
2.Informacion mbi sistemin e vaditjes.
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N& fakt doja t& b&ja njé kérkesé kryetar pér pérgjegjshmérine e t€ gjithé gytetaréve
pasi jemi né periudhg thatésireKemi patur zjarre t& shtuara kishte njé zjarr ditén e
shtuné né Fshatin Bujares.Ishte njé zjarr I cili mori pérmasa dhe u ndesh ndérhyrja
e 4 punonjésve zjarrfikse pér ta fikur dhe patjetér t& vullnetaréve Ndérkohé sot
momentalisht q& po flasim kemi njé zjarr né Baléz I cili nuk &shté zjarr
natyror,8shté zjarr 1 géllimshém.Nuk dua g& né kt€ periudhé t& nxehti asnjé nga
qytetarét t& béj djegie t& pakontrolluara t&€ mbetjeve t& bujqésisé.Eshté shumé e
rrezikshme dhe na ka sjellé déme t& vazhdueshmeKemi gen né vazhdimési né
kontakt me policiné e shtetit pér t& gjithé personat pérgjegjés qé té dalin para
ligjit,té gjithé ato q& nga pakujdesia apo me dashje kan& shkaktuar zjarre t€ cilat
kané bér njé dém ekonomik dhe ndotin mjedisin.Do ju kérkoja shumé t€ gjithve qé
antarét e Késhillit né zonat e veta t& b&jné njoftimet pérkatése.Kryepleqté jané
njoftuar qé t& jené né gadishméri dhe patjetér q& Eshté njé problematiké e shtuar
pjesa e zjarreve né kté periudhé.Faleminderit!
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Faleminderit kryetar,faleminderit t€ gjithve.Ditén e miré!

Mbledhja pérfundon né orén 13:42
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